o
i | GOBIERNO
de

Pag. 29962

]

oy

3

VIERNES, 10 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 216

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE FOMENTO, ORDENACION DEL TERRITORIO
Y MEDIO AMBIENTE

CVE-2023-9651  Resolucion por la que se adjudica el puesto de trabajo nimero 9204,
Subdirector General de Aguas y Puertos de la Consejeria de Fomento,
Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente, convocado por Orden
PRE/108/2023, de 16 de agosto de 2023.

Vista la Orden PRE/108/2023 de la Consejeria de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simpli-
ficacién Administrativa, de 16 de agosto de 2023, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria
de 23 de agosto de 2023, por la que se convoca la provisién, mediante el sistema de libre
designacion, del puesto de trabajo nimero 9204, "Subdirector General de Aguas y Puertos" de
la Direccidon General de Aguas y Puertos de la Consejeria de Fomento, Ordenacion del Territorio
y Medio Ambiente, reservado a funcionarios de carrera.

Vistos los informes favorables a que hace referencia la base quinta de la Orden de la con-
vocatoria.

Una vez finalizado el procedimiento establecido en el articulo 44 de la Ley 4/1993, de 10
de marzo, de la Funcién Publica, tras haber sido ampliado el plazo de resolucion, y en cumpli-
miento de lo dispuesto en la base sexta de la convocatoria,

DISPONGO

Primero: Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto de trabajo nimero 9204,
en los términos que se sefalan en el anexo.

Segundo: Los plazos de toma de posesion en el destino adjudicado y de cese en el anterior
seran los determinados en la base séptima de la convocatoria, segln lo establecido en el arti-
culo 48 del Real Decreto 364/95, de 10 de marzo.

Tercero: La publicacion de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria servira
de notificacion a los interesados, a tenor de lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Cuarto: Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interpo-
ner recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso-Administrativo, dentro del
plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de conformidad con
el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podra interponer recurso de reposicion ante el mismo 6rgano que dicta
la Resolucion en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicacion, en
cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado
en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion presunta del recurso de reposicion inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y 149 de
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y
del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 6 de noviembre de 2023.
El consejero de Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente,
Roberto Media Sainz.

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2023-9651

1/2




) 9 k Co
gr‘EOBIER_NO g B@ :

./ CANTABRIA

VIERNES, 10 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 216

ANEXO

Puesto adjudicado: “Subdir.ector de Aguas y Puertos”.

Numero: 9204

Consejeria de Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente.
Adjudicatario: Antonio José Roldan Cartiel.

D.N.I.: ***2042**,

2023/9651

CVE-2023-9651

Pag. 29963 boc.cantabria.es 2/2



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-9615	Resolución de delegación de la competencia relativa al análisis sistemático del riesgo de conflicto de interés en los procedimientos que ejecutan el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) del Instituto Cántabro de Servicio

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-9621	Delegación de funciones para la autorización de matrimonio civil. Expediente 38/2381/2023.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9651	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 9204, Subdirector General de Aguas y Puertos de la Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente, convocado por Orden PRE/108/2023, de 16 de agosto de 2023.

	Consejería de Salud
	CVE-2023-9555	Orden SAL/26/2023, de 31 de octubre, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Análisis Clínicos de la Gerencia de Atención Especializada, Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-9643	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir por concurso-oposición, una plaza de Gerente PST, designación de los miembros del Tribunal y fecha de realización del primer ejercicio.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-9607	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir interinamente una plaza de Auxiliar Administrativo. Expediente 3563/2022.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2023-9618	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la cobertura de una plaza de Auxiliar Administrativo, personal laboral fijo, mediante concurso, del proceso de estabilización de empleo temporal de larga duraci


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9617	Notificación de requerimiento para aportar documentación ante la Inspección General de Servicios.



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2023-9551	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 126/2023.

	Concejo Abierto de Llano
	CVE-2023-9623	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Pedro de las Baheras
	CVE-2023-9613	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 87, de 8 de mayo de 2023, de aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Salud
	CVE-2023-9542	Resolución de concesión de subvenciones para asociaciones sin ánimo de lucro que realicen actividades de interés sanitario en el ámbito de la atención sanitaria de Cantabria durante el ejercicio 2023.
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-9612	Bases y convocatoria del concurso de decoración navideña comercio y hostelería de Astillero-Guarnizo Navidad 2023.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9277	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Villar, parcelas 39032A056001190000UR y 39032A056001170000UO, en el municipio de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 314266.
	CVE-2023-9279	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de edificación existente para alojamiento extrahotelero y construcción de piscina en Tirado, municipio de Ribamontán al Mar. Expediente 314510.
	CVE-2023-9382	Información pública del expediente solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Anievas. Expediente 314675.
	CVE-2023-9455	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39016A004005090000DM, en el municipio de Camargo. Expediente 314685.
	CVE-2023-9511	Información pública de solicitud de autorización para legalización de reconstrucción y cambio de uso a vivienda en suelo rústico de Sotera, municipio de Liérganes. Expediente 314661.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-9459	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle en la calle Pedro Fernández Escarzaga, 4 de Astillero. Expediente 4202/2023.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-9326	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Sierra de Ibio, 57 B.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-9624	Concesión de licencia de primera ocupación para una vivienda unifamiliar en el barrio La Maza.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-9162	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle de parcelas en barrio Oyambre.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-9627	Concesión de licencia de primera ocupación de dos edificaciones de 66 viviendas, trasteros y 75 garajes en calle Isla del Castro, 8, 10 y 12 y calle Costa Quebrada, 2 y 4, en Soto de la Marina. Expediente 41/3296/2023.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-8639	Concesión de licencia de primera ocupación para una vivienda unifamiliar sita en Renedo de Bricia. Expediente 13/2023.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2023-9616	Información pública de extravío del Título de Certificado de Aptitud del Ciclo Superior del Primer Nivel del Idioma Inglés.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-08T07:42:01+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




